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●居住系サービス● 

【施設入所支援】 
施設に入所する人に、夜間や休日、入浴、排せつ、食事の介護等を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112300064 朝霞地区一部事務組合立障害者支援施設 すわ緑風園 和光市南２-３-２ 461-3028 461-1996 朝霞地区一部事務組合 

2 1112100084 あさか向陽園 朝霞市青葉台１-１０-６０ 466-1411 467-4127 （福）埼玉県社会福祉事業団 

 

【グループホーム】 
共同生活を行う住居で、相談や日常生活の援助を行います。 

また、入浴や排せつ、食事の介護等の必要性が認定されている方には、介護サービスも提供します。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1122100199 エムケーホームみんなの希望の家 朝霞市宮戸４-５-３５ 475-3011 475-3011 特定非営利活動法人ぷりずむ 

2 1122100207 成る実寮 朝霞市宮戸３-８-４ 437-4561 437-4561 特定非営利活動法人木の実の会 

3 1122100470 ふれんず 朝霞市泉水２-１２-２ 第３サンビレッジ泉水１０２・１０３ 234-5660 235-1444 特定非営利活動法人スノードロップ 

4 1122100538 グループホームつぐみ 朝霞市溝沼７-１０-７ 213-0694 213-0694 （福）愛隣館 

5 1122100546 クリード朝霞 ユニット１、２、３ 朝霞市浜崎６５６-１ 486-1231 486-1232 株式会社日本クリード 

6 1122100553 グループホームまはろ朝霞宮戸 朝霞市宮戸 4-2-6-21 423-2757 423-7810 株式会社まはろ 

7 1122100561 ＡＭＡＮＥＫＵ朝霞溝沼 朝霞市大字溝沼 490-1 070-1383-1491 050-3385-5021 株式会社ＡＭＡＴＵＨＩ 

8 1122100579 ヨキヒニあさか 朝霞市本町 1-19-9 080-5941-0201 － 株式会社ヨキヒニ 

9 1122200361 オープン・ハート朝霞台 朝霞市三原１-４-１ 424-8105 423-5864 e Care Partner株式会社 

 

【生活ホーム】 
住居を必要としている人に、低額な料金で、居室等を提供するとともに、日常生活に必要な支援を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 － 生活ホーム 朝霞青年寮 朝霞市西弁財１-７-１７ 466-1381 － ＮＰＯ法人朝霞市心身障害児・者を守る会 

 

●短期入所● 

【短期入所】 
自宅で介護する人が病気の場合等に、短期間、夜間も含め施設で、入浴、排せつ、食事の介護等を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112300064 朝霞地区一部事務組合立障害者支援施設 すわ緑風園 和光市南２-３-２ 461-3028 461-1996 朝霞地区一部事務組合 

2 1112100084 あさか向陽園 朝霞市青葉台１-１０-６０ 466-1411 467-4127 （福）埼玉県社会福祉事業団 

3 1112100431 朝光苑障害者短期入所事業所 朝霞市青葉台１-１０-３２ 465-3255 465-3779 朝霞市・（福）朝霞地区福祉会 

4 1112100522 グループホームつぐみ 朝霞市溝沼７-１０-７ 213-0694 213-0694 （福）愛隣館 

5 1112100639 介護老人保健施設 つつじの郷 朝霞市下内間木１３６３-１ 458-1117 456-0661 （医）わかば会 

6 1112100696 クリード朝霞ショートステイ 朝霞市浜崎６５６-１ 486-1231 486-1232 株式会社日本クリード 

7 1112100746 グループホームまはろ朝霞宮戸 朝霞市宮戸 4-2-60-21 423-2757 423-7810 株式会社まはろ 

8 1112100761 ＡＭＡＮＥＫＵ朝霞溝沼 短期入所 朝霞市大字溝沼 490-1 070-1383-1491 050-3385-5021 株式会社ＡＭＡＴＵＨＩ 
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●訪問系サービス● 

【重度訪問介護】 
障害の方で、相談や日常生活の援助を行います。また、入浴、排せつ、食事など介護など必要な方の居宅を訪問して介護を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112100050 埼玉ライフケアサービス あさか訪問介護事業所 朝霞市本町２-４-２５ 462-7848 462-7871 株式会社埼玉ライフケアサービス 

2 1112100100 ひとみケアサポート 朝霞市岡３-２６-３２ 468-0765 468-0941 有限会社ひとみケアサポート 

3 1112100142 ニチイケアセンター朝霞台 朝霞市三原３-３-３ シャローリバー１０１号 450-1327 467-7158 株式会社ニチイ学館 

4 1112100167 ニチイケアセンター朝霞 朝霞市本町２-１-３７ マッサビル４０１号室 451-1483 451-1529 株式会社ニチイ学館 

5 1112100217 ニチイケアセンター朝霞東 朝霞市根岸台２-１-４７ ロイヤルメゾン１階 458-5220 461-2330 株式会社ニチイ学館 

6 1112100241 訪問介護事業所あさがお朝霞 朝霞市膝折町１-９-１９ 451-5160 451-5159 株式会社ウイズネット 

7 1112100258 スマイルサポート・サンシャイン 朝霞市浜崎３-１-１ 474-2213 473-1815 日建総業株式会社 

8 1112100308 アスモ介護サービス三原 朝霞市三原４-７-３０ 450-5121 450-5122 株式会社アスモ介護サービス 

9 1112100324 アスモイーケア 朝霞市栄町４-５-６ 487-9505 487-9506 株式会社アスモイーケア 

10 1112100506 ＳＯＭＰＯケア 朝霞 訪問介護 朝霞市根岸台３-６-１２ 大興ビル３Ｆ 451-6822 451-6823 ＳＯＭＰＯケア株式会社 

11 1112100571 きずなの空 朝霞市朝志ケ丘２-５-３３-２０１号 423-6817 423-6818 株式会社結絆会 

12 1112100605 おひさま介護サービス朝霞 朝霞市本町２-１８-９ サンヒルズ１Ｆ 452-6250 452-6251 株式会社日本エルダリーケアサービス 

13 1112100704 訪問介護本舗 あさか 朝霞市本町２-１９-１２ 朝霞ニューハイツ２０２ 234-9851 235-5588 あいまる合同会社 

14 1112100720 ドット３６５朝霞（障がい者訪問介護） 朝霞市幸町 2-18-27 志幸６４ビオラ１０１号室 424-8507 424-8509 株式会社コネクト 

 

【同行援護】 
視覚障害がある人に対し、外出の同行及び外出時に必要となる排せつ、食事等の援護、その他必要な支援（代筆・代読服務）を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112100134 地域支援センター「コーヒータイム」 朝霞市幸町 1-3-6 石川ビル 3階 467-7749 466-3687 
特定非営利活動法人障害者も地域で共に・ 

コーヒータイム 

2 1112100241 訪問介護事業所あさがお朝霞 朝霞市膝折町１-９-１９ 451-5160 451-5159 株式会社ウイズネット 

3 1112100324 アスモイーケア 朝霞市栄町４-５-６ 487-9505 487-9506 株式会社アスモイーケア 

4 1112100605 おひさま介護サービス朝霞 朝霞市本町２-１８-９ サンヒルズ１Ｆ 452-6250 452-6251 株式会社日本エルダリーケアサービス 

5 1112100712 合同会社アイサポート 朝霞市西原 2-5-16 ウィステリア・ガーデン 106 475-7639 475-7639 合同会社アイサポート 

6 1112100720 ドット３６５朝霞（障がい者訪問介護） 朝霞市幸町 2-18-27 志幸６４ビオラ１０１号室 424-8507 424-8509 株式会社コネクト 

 

【居宅介護】 
ホームヘルパーが障害のある人等の居宅を訪問して、入浴、排せつ及び食事など介護、調理、洗濯及び掃除などの家事並びに生活などに関する相談及び助言そ

の他の生活全般にわたるサービスを行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112100050 埼玉ライフケアサービス あさか訪問介護事業所 朝霞市本町２-４-２５ 462-7848 462-7871 株式会社埼玉ライフケアサービス 

2 1112100100 ひとみケアサポート 朝霞市岡３-２６-３２ 468-0765 468-0941 有限会社ひとみケアサポート 

3 1112100142 ニチイケアセンター朝霞台 朝霞市三原３-３-３ シャローリバー１０１号 450-1327 467-7158 株式会社ニチイ学館 

4 1112100167 ニチイケアセンター朝霞 朝霞市本町２-１-３７ マッサビル４０１号室 451-1483 451-1529 株式会社ニチイ学館 

5 1112100217 ニチイケアセンター朝霞東 朝霞市根岸台２-１-４７ ロイヤルメゾン１階 458-5220 461-2330 株式会社ニチイ学館 

6 1112100241 訪問介護事業所あさがお朝霞 朝霞市膝折町１-９-１９ 451-5160 451-5159 株式会社ウイズネット 

7 1112100258 スマイルサポート・サンシャイン 朝霞市浜崎３-１-１ 474-2213 473-1815 日建総業株式会社 

8 1112100290 特定非営利活動法人ユウケア 朝霞市根岸台７-７-１-１０１ 464-0171 485-1222 特定非営利活動法人ユウケア 

9 1112100308 アスモ介護サービス三原 朝霞市三原４-７-３０ 450-5121 450-5122 株式会社アスモ介護サービス 

10 1112100324 アスモイーケア 朝霞市栄町４-５-６ 487-9505 487-9506 株式会社アスモイーケア 

11 1112100506 ＳＯＭＰＯケア 朝霞 訪問介護 朝霞市根岸台３-６-１２ 大興ビル３Ｆ 451-6822 451-6823 ＳＯＭＰＯケア株式会社 

12 1112100548 みつば訪問介護 朝霞台 朝霞市三原３-５-３８-１０１号 487-9595 487-9596 株式会社ベストケア・パートナーズ 

13 1112100571 きずなの空 朝霞市朝志ケ丘２-５-３３-２０１号 423-6817 423-6818 株式会社結絆会 

14 1112100605 おひさま介護サービス朝霞 朝霞市本町２-１８-９ サンヒルズ１Ｆ 452-6250 452-6251 株式会社日本エルダリーケアサービス 

15 1112100704 訪問介護本舗 あさか 朝霞市本町２-１９-１２ 朝霞ニューハイツ２０２ 234-9851 235-5588 あいまる合同会社 

16 1112100712 合同会社アイサポート 朝霞市西原 2-5-16 ウィステリア・ガーデン 106 475-7639 475-7639 合同会社アイサポート 

17 1112100720 ドット３６５朝霞（障がい者訪問介護） 朝霞市幸町 2-18-27 志幸６４ビオラ１０１号室 424-8507 424-8509 株式会社コネクト 

18 1112100753 ライブラリ朝霞訪問介護事業所 朝霞市栄町 3-1-33 424-2484 424-2485 株式会社リビングプラットフォームケア 
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●日中活動系サービス● 

【生活介護】 
常に介護を必要とする人に、昼間、入浴、排せつ、食事の介護等を行うとともに、創作的活動または生産活動の機会を提供します。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112300064 朝霞地区一部事務組合立障害者支援施設 すわ緑風園 和光市南２-３-２ 461-3028 461-1996 朝霞地区一部事務組合 

2 1212200041 すずらん 志木市下宗岡１-２３-１ 470-3216 471-7110 社会福祉法人朝霞地区福祉会 

3 1112100084 あさか向陽園 朝霞市青葉台１-１０-６０ 466-1411 467-4127 （福）埼玉県社会福祉事業団 

4 1112100092 はあとぴあ福祉作業所 朝霞市大字浜崎５１-１ 486-2472 486-2412 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

5 1112100415 朝霞市障害者ふれあいセンター あさか福祉作業所 朝霞市大字上内間木４９３-９ 456-1400 456-1401 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

6 1112100464 ひまわり工房 朝霞市大字宮戸１７ 487-7916 487-7918 （福）高栄会 

7 1112100480 なかよしかふぇ 朝霞市朝志ヶ丘１-２-６-１０８ 476-6386 476-6386 特定非営利活動法人なかよしねっと 

8 1112100688 くれいん 朝霞市浜崎６５６-２ 486-1231 486-1232 株式会社日本クリード 

9 1112100738 生活介護まはろ朝霞宮戸 朝霞市宮戸 4-2-60-20 423-2595 423-3105 株式会社まはろ 

 

【自立訓練（生活訓練）】 
自立した日常生活または社会生活ができるよう、一定期間、身体機能または生活能力の向上のために必要な訓練を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112100357 リライト 朝霞市仲町１-１-３０ サンロード朝霞３Ｆ 468-5322 468-5322 特定非営利活動法人リスイッチ 

2 1112100555 ポコポコプカプカ 朝霞市本町１-８-７ 綿谷ビル２Ｆ 458-0690 458-0691 株式会社彩友 

 

【就労継続支援Ｂ型】 
一般企業等での就労が困難な人に、働く場を提供するとともに、知識及び能力の向上のために必要な訓練を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112100084 あさか向陽園 朝霞市青葉台１-１０-６０ 466-1411 467-4127 （福）埼玉県社会福祉事業団 

2 1112100092 はあとぴあ福祉作業所 朝霞市大字浜崎５１-１ 486-2481 486-2412 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

3 1112100415 朝霞市障害者ふれあいセンター あさか福祉作業所 朝霞市大字上内間木４９３-９ 456-1400 456-1401 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

4 1112100449 リロード 朝霞市幸町２-１-２-２Ｆ 464-7811 464-7811 特定非営利活動法人リスイッチ 

5 1112100464 ひまわり工房 朝霞市大字宮戸１７ 487-7916 487-7918 （福）高栄会 

6 1112100555 ポコポコプカプカ 朝霞市本町１-８-７ 綿谷ビル２Ｆ 458-0690 458-0691 株式会社彩友 

7 1112100662 リハスワークあさか 朝霞市仲町２-２-４４ パールウィング９階Ａ 483-4790 483-4764 金沢ＱＯＬ支援センター株式会社 

 

【就労移行支援】 
一般企業等への就労を希望する人に、一定期間、就労に必要な知識及び能力の向上のために必要な訓練を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112100340 ウェルビー朝霞台駅前センター 朝霞市浜崎１-３-６ ル・クール３階３０１号室 486-6577 486-6578 ウェルビー株式会社 

2 1112100415 朝霞市障害者ふれあいセンター あさか福祉作業所 朝霞市大字上内間木４９３-９ 456-1400 456-1401 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

3 1112100449 リロード （※就労移行支援のみ休止中） 朝霞市幸町２-１-２-２Ｆ 464-7811 464-7811 特定非営利活動法人リスイッチ 

4 1112100589 Cocorport朝霞台Office 朝霞市東弁財１-７-３０ ＫＯＹＯ ＢＵＩＬＤＩＮＧ４Ｆ 424-8439 424-8440 株式会社ココルポート 

5 1112100647 Cocorport北朝霞Office 朝霞市西原１-４-３２ ドレイク北朝霞スカイオアシス１階 424-7342 424-7343 株式会社ココルポート 

 

【就労定着支援】 

一般就労に移行した人に、就労に伴う生活面の課題に対応するための支援を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112100340 ウェルビー朝霞台駅前センター 朝霞市浜崎１-３-６ ル・クール３階３０１号室 486-6577 486-6578 ウェルビー株式会社 

2 1112100589 Cocorport朝霞台Office 朝霞市東弁財１-７-３０ ＫＯＹＯ ＢＵＩＬＤＩＮＧ４Ｆ 424-8439 424-8440 株式会社ココルポート 

3 1112100647 Cocorport北朝霞Office 朝霞市西原１-４-３２ ドレイク北朝霞スカイオアシス１階  424-7342 424-7343 株式会社ココルポート 

 

【自立生活援助】 

一人暮らしに必要な理解力・生活力等を補うため、定期的な居宅訪問や随時の対応により日常生活における課題を把握し、必要な支援を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1112100654 自立生活援助事業所キラキラ朝霞 朝霞市本町１-７-１７ ツインズハウスⅡ-１０１ 423-6750 423-6751 ＮＰＯ法人キラキラ 

 

【地域活動支援センター】 

創作的活動または生産活動の機会を提供、社会との交流の促進を行う施設です。 

№ 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 ぱれっと 朝霞市溝沼６-１５-２０ 467-1539 467-1539 特定非営利活動法人彩の会 

2 れすと 朝霞市三原２-２９-１１ 462-2310 462-2310 特定非営利活動法人朝霞市つばさ会 
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●障害児通所系サービス● 

【児童発達支援】 

障害のある児童が通所し、日常生活における基本的動作の指導、自活に必要な知識や技能の付与または集団生活への適応のための訓練を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1152200018 みつばすみれ学園 志木市下宗岡１-２３-１ 471-3115 486-7168 社会福祉法人朝霞地区福祉会 

2 1152100093 ひかりぎスタジオ朝霞 朝霞市本町２-４-２５ Ｔ-ＢＬＤ 朝霞３階 485-1207 485-1307 株式会社ブライトシップ 

3 1152100168 ひかりぎスクール朝霞 朝霞市本町２-６-４ 前田ビル２Ｆ 486-9387 486-9388 株式会社ブライトシップ 

4 1152100176 アートチャイルドケアＳＥＤスクール朝霞台 朝霞市浜崎１-３-１０ ＡＸ-１ビル２０１号室 423-0132 423-0142 アートチャイルドケア株式会社 

5 1152100192 児童発達支援元気キッズ朝霞教室 朝霞市岡１-１５-２ 452-6007 452-6008 株式会社ＳＨＵＨＡＲＩ 

6 1152100200 ＡＢＡ児童発達支援・放課後等デイ療育  ぷーあーぷー朝霞台 朝霞市東弁財３-１７-１６ ロイヤルコーポ渡辺１１０号室 485-8211 485-8211 ＡＢＡ児童発達支援合同会社 

7 1152100218 Ｐａｌ膝折教室 朝霞市膝折町１-１０-８ 424-8875 424-8113 株式会社パル・オネスト 

8 1152100267 ひかりぎ朝霞台 朝霞市西原２-１２-６-２Ｆ 473-2070 473-2071 株式会社ブライトシップ 

9 1152100275 児童発達支援元気キッズＰＳＣ 朝霞市根岸台５-３-５２ 451-5055 451-5056 株式会社ＳＨＵＨＡＲＩ 

10 1152100291 Friends朝霞 朝霞市溝沼７-４-５５ 475-9595 475-9617 Ｅ．Ｌ．Ｆ合同会社 

11 1152100309 アートチャイルドケアＳＥＤスクール朝霞駅前 朝霞市青葉台１-３-２ 青葉台メディカルプラザＧ区画 424-2592 424-2593 アートチャイルドケア株式会社 

12 1152100317 みらてらす朝霞 朝霞市根岸台６-８-２０ 甲斐ヴィレッジ 423-2784 423-2794 合同会社ニシオ 

13 1152100333 Ｐａｌαあさか台 朝霞市西弁財２-５-１２ 485-8877 485-8977 株式会社パル・オネスト 

14 1152100341 ハビー朝霞台教室 朝霞市浜崎１-３-６ ル・クール３階３０１号 487-7612 487-7613 ウェルビー株式会社 

15 1152100366 こぱんはうすさくら 志木教室 朝霞市三原３-３３-４０ ＷＪ・Ａ-１０ビル２０１ 260-6215 611-7153 株式会社ｂｅ 

16 1152100382 児童発達支援センター元気キッズチルズ 朝霞市大字浜崎７９-１ 260-6312 260-6316 株式会社ＳＨＵＨＡＲＩ 

17 1152100408 てらぴぁぽけっと 朝霞駅前教室 朝霞市本町２-５-３３ 協和商事第一ビル２階 458-3093 458-3098 株式会社インクレウム 

18 1152100416 Ｐａｌ教室Ｕｐ 朝霞市東弁財１-３-４ ２階 485-8829 485-8849 株式会社パル・オネスト 

19 1152100424 発達支援つむぎ 北朝霞ルーム 朝霞市西原 1-3-31タウン・ピア西原１Ｆ２号室 423-0620 423-0619 社会福祉法人どろんこ会 

20 1152100432 放課後等デイサービス ウィズ・ユー朝霞本町 朝霞市本町１丁目１２番５号 437-4012 437-4012 大豊商事株式会社 

21 1152100440 みらてらすデュオ朝霞 朝霞市朝志ケ丘３丁目１－４７ 423-7257  合同会社ニシオ 

22 1152100457 アンジュコロレ北原 朝霞市北原 1-1-24グランヴェール北原１F 475-8688 475-8993 社会福祉法人あさか杏樹会 

23 1152100465 まなびの森キラリ朝霞 朝霞市仲町 2-4-31 450-7707 458-4337 株式会社こどもの森 

24 1152100473 ブロッサムジュニア 朝霞教室 朝霞市根岸台 6-7-32 278-5039 278-5039 株式会社明窓 

25 1152100481 コペルプラス朝霞台教室 朝霞市浜崎一丁目３番１９号ソルティア朝霞台１階 487-9205 487-9305 株式会社クラ・ゼミ 

26 1152100499 エンゼルステップ朝霞仲町教室 朝霞市仲町 1-1-2 CIELビル１F 424-8271 424-8972 有限会社三原学園 

27 1152100507 エンゼルステップ朝霞浜崎教室 朝霞市浜崎 2-6-30 オーバルハウス 1階 487-8851 487-8832 有限会社三原学園 

 

【保育所等訪問支援】 

保育所等を現在利用中の障害児、今後利用する予定の障害児に対して、訪問により、保育所等における集団生活の適応のための専門的な支援を提供し、保育所

等の安定した利用を促進します。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1152100044 児童デイサービスまはろ朝霞台 朝霞市東弁財１-２-３ 458-5101 458-5102 株式会社まはろ 

2 1152100176 アートチャイルドケアＳＥＤスクール朝霞台 朝霞市浜崎１-３-１０ ＡＸ-１ビル２０１号室 423-0132 423-0142 アートチャイルドケア株式会社 

3 1152100200 ＡＢＡ児童発達支援・放課後等デイ療育  ぷーあーぷー朝霞台 朝霞市東弁財３-１７-１６ ロイヤルコーポ渡辺１１０号室 485-8211 485-8211 ＡＢＡ児童発達支援合同会社 

4 1152100218 Ｐａｌ膝折教室 朝霞市膝折町１-１０-８ 424-8875 424-8113 株式会社パル・オネスト 

5 1152100267 ひかりぎ朝霞台 朝霞市西原 2-12-6 ２階 473-2070 473-2071 株式会社ブライトシップ 

6 1152100275 児童発達支援元気キッズＰＳＣ 朝霞市根岸台５-３-５２ 451-5055 451-5056 株式会社ＳＨＵＨＡＲＩ 

8 1152100291 Ｆｒｉｅｎｄｓ朝霞 朝霞市溝沼７-４-５５ 475-9595 475-9617 Ｅ．Ｌ．Ｆ合同会社 

9 1152100333 Ｐａｌαあさか台 朝霞市西弁財２-５-１２ 485-8877 485-8977 株式会社パル・オネスト 

10 1152100382 児童発達支援センター元気キッズチルズ 朝霞市大字浜崎７９-１ 260-6312 260-6316 株式会社ＳＨＵＨＡＲＩ 

11 1152100390 Ｐａｌ教室ＮＥＯ 朝霞市膝折町１-１０-８ ヴィラアメニティ１０３号室 458-3955 458-3955 株式会社パル・オネスト 

12 1152100416 Ｐａｌ教室Ｕｐ 朝霞市東弁財１-３-４ ２階 485-8829 485-8849 株式会社パル・オネスト 

13 1152100432 放課後等デイサービス ウィズ・ユー朝霞本町 朝霞市本町 1-12-5 437-4012 437-4012 大豊商事株式会社 

14 1152100457 アンジュコロレ北原 朝霞市北原 1-1-24グランヴェール北原１F 475-8688 475-8993 社会福祉法人あさか杏樹会 

15 1152100481 コペルプラス朝霞台教室 朝霞市浜崎一丁目３番１９号ソルティア朝霞台１階 487-9205 487-9305 株式会社クラ・ゼミ 

16 1152100499 エンゼルステップ朝霞仲町教室 朝霞市仲町１－１－２ 424-8271 424-8272 有限会社三原学園 

17 1152100507 エンゼルステップ朝霞浜崎教室 朝霞市浜崎 2-6-30 オーバルハウス 1階 487-8851 487-8832 有限会社三原学園 
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●障害児通所系サービス● 

【居宅訪問型児童発達支援】 
重度の障害等により外出が著しく困難な障害児の居宅を訪問して、発達支援を行います。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1152100192 児童発達支援元気キッズ朝霞教室 朝霞市岡１-１５-２ 452-6007 452-6008 株式会社ＳＨＵＨＡＲＩ 

 

【放課後等デイサービス】 

学校就学中の障害児に対して、放課後や夏休み等の長期休暇中において、生活能力向上のための訓練等を継続的に提供します。 

学校教育と相まって障害児の自立を促進するとともに、放課後等の居場所づくりを推進します。 

№ 事業所番号 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 1151600614 サン FC朝霞 朝霞市根岸台１－６－５６ 487-9163 487-9723 株式会社ＩＫＯＬ 

2 1152100028 放課後等デイサービス まいまい１ 朝霞市西弁財１-６-３０ ＩＭＴ朝霞ビル１Ｆ 485-9911 485-8911 一般社団法人一歩 

3 1152100044 児童デイサービス まはろ朝霞台 朝霞市東弁財１-２-３ 458-5101 458-5102 株式会社まはろ 

4 1152100051 放課後等デイサービス さくらんぼ 朝霞市三原２-２２-８ 424-5720 424-5725 特定非営利活動法人けんこうの森 

5 1152100069 クローバーよつばのいえ朝霞 朝霞市栄町３-５-１５ クリオ朝霞弐番館１１２号室 423-9325 423-9326 株式会社スリーベル 

6 1152100077 放課後等デイサービス まいまい２ 朝霞市本町３-１-１５ アウルビル２Ｆ 458-3451 458-3452 一般社団法人一歩 

7 1152100093 ひかりぎスタジオ朝霞 朝霞市本町２-４-２５ Ｔ-ＢＬＤ朝霞３階 485-1207 485-1307 株式会社ブライトシップ 

8 1152100135 たまみずき朝霞 朝霞市本町１-８-２ カーサモア朝霞２Ｆ 423-0549 423-0597 株式会社雄学舎 

9 1152100168 ひかりぎスクール朝霞 朝霞市本町２-６-４ 前田ビル２Ｆ 486-9387 486-9388 株式会社ブライトシップ 

10 1152100200 ＡＢＡ児童発達支援・放課後等デイ療育  ぷーあーぷー朝霞台 朝霞市東弁財３-１７-１６ ロイヤルコーポ渡辺１１０号室 485-8211 485-8211 ＡＢＡ児童発達支援合同会社 

11 1152100218 Ｐａｌ膝折教室 朝霞市膝折町１-１０-８ 424-8875 424-8113 株式会社パル・オネスト 

12 1152100259 放課後等デイサービス まいまい３ 朝霞市泉水３-３-６ 第７サンビレッジ泉水１０３ 486-9180 486-9181 一般社団法人一歩 

13 1152100267 ひかりぎ朝霞台 朝霞市西原２-１２-６-２Ｆ 473-2070 473-2071 株式会社ブライトシップ 

14 1152100291 Ｆｒｉｅｎｄｓ朝霞 朝霞市溝沼７-４-５５ 475-9595 475-9617 Ｅ．Ｌ．Ｆ合同会社 

15 1152100317 みらてらす朝霞 朝霞市根岸台６-８-２０ 甲斐ヴィレッジ 423-2784 423-2794 合同会社ニシオ 

16 1152100325 放課後等デイサービスすくすくすてっぷ朝霞 朝霞市本町２-６-１９ 050-6865-7474 050-6865-7414 特定非営利活動法人ステップベース 

17 1152100333 Ｐａｌαあさか台 朝霞市西弁財２-５-１２ 485-8877 485-8977 株式会社パル・オネスト 

18 1152100341 ハビー朝霞台教室 朝霞市浜崎１-３-６ ル・クール３階３０１号 487-7612 487-7613 ウェルビー株式会社 

19 1152100358 クローバーよつばのいえ朝霞駅前 朝霞市本町２-１３-６ 朝陽ビル４Ｆ 423-7902 423-7903 株式会社スリーベル 

20 1152100366 こぱんはうすさくら 志木教室 朝霞市三原３-３３-４０ ＷＪ・Ａ-１０ビル２０１ 260-6215 611-7153 株式会社ｂｅ 

21 1152100374 ひかりぎスクール朝霞台 朝霞市浜崎１-３-１９ ソルティア朝霞台２Ｆ 260-6391 260-6392 株式会社ブライトシップ 

22 1152100382 児童発達支援センター元気キッズチルズ 朝霞市浜崎７９－１ 260-6312 260-6316 株式会社ＳＨＵＨＡＲＩ 

23 1152100390 Pal教室 NEO 朝霞市膝折町１-１０-８ ヴィラアメニティ１０３号室 458-3955 458-3955 株式会社パル・オネスト 

24 1152100416 Ｐａｌ教室Ｕｐ 朝霞市東弁財１-３-４ ２階 485-8829 485-8849 株式会社パル・オネスト 

25 1152100432 放課後等デイサービス ウィズ・ユー朝霞本町 朝霞市本町 1-12-5 437-4012 437-4012 大豊商事株式会社 

26 1152100440 みらてらすデュオ朝霞 朝霞市朝志ケ丘 3-1-47 423-7257  合同会社ニシオ 

27 1152100473 ブロッサムジュニア 朝霞教室 朝霞市根岸台 6-7-32 278-5039 278-5039 株式会社明窓 

28 1152100499 エンゼルステップ 朝霞仲町教室 朝霞市仲町 1-1-2 CIELビル１F 424-8271 424-8972 有限会社三原学園 

29 1152100507 エンゼルステップ朝霞浜崎教室 朝霞市浜崎 2-6-30 オーバルハウス 1階 487-8851 487-8832 有限会社三原学園 
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●相談支援事業所● 

【特定相談支援事業所・障害児相談支援事業所】 

障害福祉サービスの利用を行うときに必要となる計画案を作成したり、作成した計画が利用者にとって適切であるかその都度確認を行い支援を行います。 

【一般相談支援事業所】  

地域移行支援及び地域定着支援を行います。 

№ 事業所番号 名称 種別 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 
者 1132200245 

児 1172200055 
みつばすみれ学園障害児等計画相談支援センター  

者・児 

計画相談 
志木市下宗岡１-２３-１ 497-1238 486-7168 社会福祉法人朝霞地区福祉会 

2 
者 1132100288 

児 1172100032 
はあとぴあ障害者相談支援センター 

者・児 

計画相談 
朝霞市大字浜崎５１-１ 486-2400 486-2418 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

3 
者 1132100387 

児 1172100123 
相談支援事業所キラキラ朝霞 

者・児 

計画相談 

一般相談 

朝霞市本町１-７-１７ ツインズハウスⅡ-１０１ 423-6750 423-6751 特定非営利活動法人キラキラ 

4 者 1132100395 相談支援事業所リライト 
者 

計画相談 
朝霞市仲町１-１-３０ ３Ｆ 468-5322 468-5322 特定非営利活動法人リスイッチ 

5 
者 1132100429 

児 1172100180 
ふれあい障害者相談支援センター 

者・児 

計画相談 
朝霞市大字上内間木４９３-９ 456-1403 456-1501 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

6 
者 1132100452 

児 1172100222 
相談支援事業所ひまわり 

者・児 

計画相談 
朝霞市大字宮戸１７ 487-7917 487-7918 （福）高栄会 

7 者 1132100312 朝霞市つばさ会相談支援事業所あゆみ 
者 

計画相談 
朝霞市三原２-２９-１１ 423-8802 423-8802 特定非営利活動法人朝霞市つばさ会 

8 者 1132100494 相談支援センターさいゆう 
者 

計画相談 
朝霞市根岸台６-９-９-Ａ号室 424-8929 424-8928 株式会社彩友 

9 者 1132100601 Cocorport相談支援室 朝霞台 
者 

計画相談 
朝霞市東弁財１-７-３０ ＫＯＹＯ ＢＵＩＬＤＩＮＧ４Ｆ 424-5678 424-3302 株式会社ココルポート 

10 
者 1132100619 

児 1172100255 
相談支援事業所 福寿 

者・児 

計画相談 
朝霞市宮戸１-４-９５ サンエクセル１０２ 260-6061 － 有限会社福寿 

11 
者 1132100627 

児 1172100263 
相談支援 元気キッズＮＣＳあさか 

者・児 

計画相談 
朝霞市大字浜崎７９-１ 260-6314 260-6316 株式会社ＳＨＵＨＡＲＩ 
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●その他● 

【相談支援】 
身体・知的・精神障害・発達障害等のある方とその保護者等を対象として、福祉サービスの利用や療育等における各種相談に応じ、支援を行います。 

№ 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 はあとぴあ障害者相談支援センター 朝霞市大字浜崎５１-１ 486-2400 486-2418 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

 

【就労支援】 
障害のある方の円滑な就職活動や就業生活を支援し、就労のお手伝いをする機関です。 

№ 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 朝霞市はあとぴあ障害者就労支援センター 朝霞市大字浜崎５１-１ 486-2575 486-1455 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

 

【手話通訳】 
各種手続きや相談等がスムーズに行われるように、手話通訳者を派遣します。 

№ 名称 所在地 電話 ＦＡＸ 設置・運営主体 

1 朝霞市手話通訳者等派遣事務所 朝霞市大字浜崎５１-１ 486-2479 486-2473 朝霞市・（福）朝霞市社会福祉協議会 

 


